
Erfassungsbogen zur Niederschlagswassermengenermittlung 
 
1. Anschrift des Objektes: 

2. Flur/ Flurstück-Nr.: 

3. Grundstücksgröße:   m² 

4. Anschluss an Regenwasserkanalisation vorhanden:   ja/nein 

5. Vom Anschluss- und Benutzungspflichtigen auszufüllen: (Spalte 2)   Vom Entsorger auszufüllen: (Spalte 5 und 6) 
 

Art der Oberfläche Fläche Niederschlags- 
menge je m² * a 

Abflussbeiwert Einleitmenge je Jahr Rechnungsbetrag von 

Spalte 5 

 m² m³  m³ € 
1 2 3 4 5 6 

* Dachflächen 
* Straßen/Wege/Gleisanlagen 

- Asphalt- und Betondecken 
- Pflaster- und Betonplatten 
- Schotterschichten / Sand und 

Kieswege 
- Gleisanlagen 

* Sonstige befestigte Flächen 

 0,535 
 

0,535 
0,535 
0,535 

 
0,535 

 
0,535 

0,80 
 

0,90 
0,60 
0,35 

 
0,15 

 
- 

  

Summe:      

Regenwasserauffangbehälter mit einem 
Fassungsvermögen > 1 m³ 

 Gesamtfassungsver-
mögen in m³: 

 nicht abgeleitete Nieder- 
schlaqswassermenge: 

 

Summe:      

Name / Anschrift des Anschluss- und Benutzungspflichtigen                                                             Bei Rückfragen gibt Auskunft 
 
 
Datum: 

Unterschrift/ Stempel des Kunden        Unterschrift/ Stempel des Entsorgers 


